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EMPRESA MUNICIPAL 
DE LA VIVIENDA Y SUELO 

DE MELILLA, S. A. 
(EMVISMESA) 

Visto lo actuado por la Mesa de Contratación 
y de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 36 
de la Ley de Contratos del Estado y en el 116 
de su Reglamento, el Consejo de Administración 
de esta empresa, en sesión celebrada el pasado día 
22 de septiembre, acordó adjudicar definitivamente 
el contrato de obra para la realización de 26 vivien
das y 50 plazas de garajes en la calle Castellón 
de La Plana. número 50, a la empresa constructora 
.Dragados y Construcciones, Sociedad Anónima,,_ 
con arreglo al pliego de condiciones. 

Lo que se hace público en cumplimiento de lo 
preceptuado en el articulo 38 del texto articulado 
de la Ley de Contratos del Estado de 28 de diciem
bre de 1963. 

Melilla, 19 de octubre de 1994.-EI Presidente 
del Consejo de Administración, Enrique Remartínez 
Buera.-61.523. 

SISTEMA D'EMERGENCIES 
MEDIQUES, S. A. 

Anuncio de concurrencia de ofertas para la contra
tación de .5ervicios de transporte sanitario para fos 

ejercicios 1995 y 1996 

La empresa publica «Sistema d'Emeigencies 
Mediques, Sociedad Anónima», ha acordado en la 
sesión de su Consejo de Administración, celebrada 
el pasado 26 de octubre de 1994, hacer pública 
la siguiente convocatoria de concurrencia de ofertas 
para la contratación de los siguientes servicios: 

Expediente: 001/94. 
Objeto: Servicios de traslado interhospitalario de 

enfennos críticos prestados con ambulancia, tipo
IV, VCI móvil. 

Grupo 1: Región Sanitaria Centro. Presupuesto 
anual máximo del contrato: 23.000.000 de pesetas. 

Grupo 11: Región Sanitaria Costa de Poniente. 
Presupuesto anual máximo del contrato: 20.700.000 
pesetas. 

Grupo IlI: Región Sanitaria Girona. Presupuesto 
anual máximo del contrato: 20.600.000 pesetas. 

Grupo IV: Región Sanitaria Lleida. Presupuesto 
anual máximo del contrato: 19.600.000 pesetas. 

GrupoV: Región Sanitaria Tarragona. Presupues
to anual máximo del contrato: 19.600.000 pesetas. 

Grupo VI: Región Sanitaria Tortosa. Presupuesto 
anual máximo del contrato: 17.300.000 pesetas. 

Expediente: 002/94. 
Objeto: Servicios de traslado interhospitalario de 

enfennos criticos prestados con helicóptero medi
calizado. 

Grupo VII: Ambito territorial de Cataluña. Pre
supuesto anual máximo del contrato: 37.900.000 
pesetas. 

Expediente: 003/94. 
Objeto: Servicios asistenciales primarios de emer

gencia prestados con un vehículo de asistencia medi
calizada. 
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C. ANUNCIOS PARTICULARES 

Grupo VIII: Región Sanitaria de Costa de Ponien
te. Presupuesto anual máximo del contrato: 
17.900.000 pesetas. 

Plazo de presentación de las propuestas: Hasta 
las trece horas del día 21 de noviembre de 1994. 

El pliego de condiciones de la concurrencia de 
ofertas se encuentran a disposición de quienes lo 
soliciten en la sede de la empresa pública «Sistema 
d'Emergéncies Mediques. Sociedad Anónima». 

La presentación de ofertas se hará de acuerdo 
con los modelos que integran el pliego de condi
ciones de la concurrencia de ofertas. 

Apertura de las propuestas: La Mesa de Con
tratación procederá a la apertura de las propuestas 
económicas el dia 25 de noviembre de 1994. a las 
diecisiete horas. en la sede de la empresa pública 
«Sistema d'Emergencies Mediques, Sociedad Anó
nima». 

El pliego de condiciones de la concurrencia de 
ofertas se encuentra a disposición de quienes lo 
soliciten en la sede de la empresa pública «Sistema 
d'Emergencies Mediques. Sociedad Anónima». ave
nida Diagonal, 652-656. escalera B_2.o~2.o, 08034 
Barcelona. 

Barcelona, 3 de noviembre de 1994.-El Geren
te.-62.438. 

LA CAlXA D'ESTALVIS I PENSIONS DE BARCELONA 

La Caixa d'Estalvis i Pensions de Barcelona, con NIF G-58-89999-8. Y con domicilio social en Barcelona. 
avenida Diagonal. números 621-629. comunica que los tipos de interes para las imposiciones de ahorro 
a plazo (lineas 2 y 12 -no residentes-, 13 -ahorro vivi~nda-, 25 y 26 -no residentes-) son los siguientes: 

Imposiciones a plazo fijo: 

Líneas 2 y 12. 
Linea 13: De doce a cuarenta y ocho meses con liquidación semestral. 

LiqUidación TAE mensual 

Aun mes: 

De 100.000 a 499.999 ptas. 3,50 % 3.56 % 
De 500.000 a 999.999 ptas. 4,00 % 4,07 % 
De 1.000.000 a 2·.999.999 ptas. 4,50 % 4,59 % 
De 3.000.000 a 4.999.999 ptas. 5.00 % 5.12 % 
Más de 5.000.000 de ptas, ........ 6,00 % 6,17 % 

Liquidación TAE Liquidación TAE trimestral mensual 

A tres meses: 

De 100.000 a 499.999 ptas. 3.50 % 3.55 %¡ 3,50 % 3,56 % 
De 500.000 a 999.999 ptas. 4,00 % 4,06 % 4.00 % 4.07 % 
De 1.000.000 a 2.999.999 ptas. 5.50 % 5,61 % 4.50 % 4.59 % 
De 3.000.000 a 4.999.999 ptas. 5.50 % 5.61 % 5,00 % 5,12 % 
Más de 5.000.000 de ptas. 6,00 % 6,14 % 6,00 % 6,17 % 

Liquidación TAE Liquidación TAE Liquidacion TAE semestral trimestral mensual 

A seis meses: 

De 100.000 a 499.999 ptas. 4,00 % 4,04 % 3,50 % 3.55 % 3.50 % 3.56 % 
De 500.000 a 999.999 ptas. 4.50 % 4.55 % 4.00 % 4,06 % 4,00 % 4,07 % 
De 1.000.000 a 2.999.999 ptas. 5,50 % 5.58 % 5,50 % 5.61 % 4,50 % 4,59 % 
De 3.000.000 a 4.999.999 ptas. 5,50 % 5,58 % 5,50 % 5,61 % 5.00 % 5.12 % 
Más de 5.000.000 de ptas. 6.00 % 6,09 % 6,00 % 6,14 % 6,00 % 6,17 % 

Liquidación L. semestral. TAE TAE TAE TAE trimestral anual o mensual (semestral) (trimestral) (mensual) 

A doce meses: 

De 100.000 a 499.999 ptas, 3,75 % 3.75 % 3.50 % 3.53 % 3.55 % 3.56 % 
De 500.000 a 999.999 ptas. 4,25 % 4,25 % 4,00 % 4,04 % 4,06 % 4.07 % 
De 1.000.000 a 2.999.999 ptas, 4.75 % 4.75 qü 4,50 % 4.55 % 4,58 ~/o 4,59 % 

De 3.000.000 a 4.999.999 ptas. 5.25 % 5.25 % 5,00 % 5,06 % 5.09 (Yo 5.12 % 
De 5,000.000 a 24.999.999 ptas. 5,75 % 5.75 % 5,50 % 5.58 % 5.61 % 5.64 % 
Más de 25.000,000 de ptas, ....... , 6,00 % 6.00 % 5.75 % 5.83 % 5,88 % 5.90 % 
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Liquidación L semestral, TAE TAE TAE 
anual TAE lrimcstlul (semestral) (trimestral) (mensual) o mensual 

A veinticuatro meses: 

De 100.000 a 499.999 ptas. 3.25 % 3,25 % 3,00 % 3,02 % 3,03 % 3,04 % 
De 500,000 a 999.999 ptas. 3,75 % 3,75 (Yo 3,50 % 3,53 % 3.55 % 3,56 % 
De 1.000.000 a 2.999.999 ptas. 4,25 % 4,25 % 4,00 % 4,04 % 4,06 % 4,07 % 
De 3.000.000 a 4.999.999 ptas. 4,75 % 4,75 % 4,50 % 4,55 % 4,58 % 4.59 % 
Más de 5.000,000 de ptas .. 5,25 % 5,25 % 5,00 0;0 5,06 % 5,09 % 5,12 % 

Liquidación L. semestral, TAE TAE TAE TAE trimestral anual o mensual (semestral) (trimestral) (mensual) 

A treinta y seis, cuarenta y ocho 
y sesenta meses: 

De 100.000 a 499.999 ptas. 2,75 % 2,75 % 2,50 % 2,52 % 2,52 % 2,53 % 
De 500.000 a 999.999 ptas. 3,25 % 3,25 % 3,00 % 3,02 % 3,03 % 3,04 % 
De 1.000.000 a 2.999.999 ptas. 3,75 % 3,75 % 3,50 % 3.53 % 3.55 % 3,56 % 
De 3.000.000 a 4.999.999 ptas. 4,25 % 4.25 % 4,00 % 4,04 % 4,06 % 4.07 % 
Más de 5.000.000 de ptas .... 4,75 % 4.75 % 4,50 % 4,55 % 4,58 % 4,59 % 

Lineas 25 y 26. 

L, semestral TAE TAE TAE trimestral (semestral) (trimestral) (mensual) o mensual 

A seis meses: 

De 500.000 a 999.999 ptas. 5,75 % 5.83 % 5,88-% 5.90 % 
De 1.000.000 a 2.999.999 ptas. 6,25 % 6,35 % 6,40 % 6.43 % 
De 3.000.000 a 4.999.999 ptas. 6,75 % 6,86 % 6,92 % 6,96 % 
Más de 5.000.000 de ptas. 7,25 % 7.38 % 7,45 % 7,50 % 

Liquidación L. semestral, TAE TAE TAE TAE trimestral anual o mensual (semestral) (trimestral) (mensual) 

A doce meses: 

De 500.000 a 999.999 ptas. 5,50 % 5,50 % 5.25 % 5,32 % 5.35 % 5.38 % 
De 1.000.000 a 2.999.999 ptas. 6,00 % 6,00 % 5,75 % 5,83 % 5,88 % 5.90 % 
De 3.000.000 a 4.999.999 ptas. 6.50 % 6.50 % 6,25 % 6,35 % 6,40 % 6,43 % 
De 5.000.000 a 24.999.999 ptas. 7.00 % 7,00 % 6,75 % 6.86 % 6,92 % 6,96 % 
De 25.000.000 a 49.999.999 ptas. 7.25 % 7,25 % 7,00 % 7,12 % 7,19 % 7,23 % 
Más de 50.000.000 de ptas 7.50 % 7,50 % 7,25 % 7.38 % 7,45 % 7.50 % 

Barcelona, 27 de octubre de 1994.-El Director general adjunto, Tomás Muniesa Arantegui.-62.412-16. 
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